Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

	Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                      ҠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ
                   21.06.2023                                                                                        49/283

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  в целях предоставления во владение и (или)  пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В  соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с последующими изменениями) в части расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести изменения в Порядок  формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход, утвержденный решением Совета сельского поселения № 26/159 от 29 июня 2021 года  следующие изменения и дополнения:
-  Пункт 2 изложить в новой редакции:
В перечень вносятся сведения о федеральном имуществе в том числе в отношении федерального имущества, на которые федеральными законами не установлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, в том числе в аренду на торгах или без проведения торгов;
- Пункт 6 изложить в новой редакции:
Перечень и внесенные в него изменения подлежат: обязательному опубликованию в средствах массовой информации – в течение 10 рабочих дней со дня утверждения; размещению на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» (в том числе в форме открытых данных) – в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде в администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (с.Верхотор, ул. Ленина 43), подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель комиссии Попкова Т.Н.).

Глава сельского поселения	                                                       А.В. Турчин

?

АРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

21.06.

2023

49/283

О внесении изменений и дополнений в

Поряд

о

к формирования,

ведения и обязательного опубликования перечня муниципального

имущества сельского поселения

Верхоторский

сельсовет муниципального

района

Ишимбайский

район Республики Башкортостан  в целях

предоставления во владение и (или)  пользование

на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

В  соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской

Федерации от 6 октябр

я 2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209

-

ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» (с последующими

изменениями) в части расширения

имущественной поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства Совет сельского поселения

Верхоторский

сельсовет

муниципального района

Ишимбайский

район Республики Башкортостан

р

ешил:

1.

Внести изменения в

Пор

ядок

формирования, ведения,

обязательного опубликования перечня муниципального имущества

сельского поселения

Верхоторский

сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан в целях предоставления

во владение и (или) в пользов

ание на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства,

а также физическим лицам, не являющимся

индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход

, утвержденный

решением Совета сельского поселения № 2

6/

159

от 29

июня

20

2

1 года

следующие

изменения

и дополнения

:

-

П

ункт 2

изложить в

новой

редакции

:

В

перечень вносятся сведения о федеральном имуществе в том

числе в

отношении федерального имущества

, на которые

федеральными

законами не установлен

запрет на его передачу во временное владение и

Áàøêîðòîñòàí Ðåñïóáëèêà

h

û

Èøåìáàé ðàéîíû

ìóíèöèïàëü ðàéîíû

Âåðõîòîð àóûë  Ñîâåòû

àóûë

áèë

?

ì

?

h

å Ñîâåòû

Совет  сельского поселения

Верхоторский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

                                                 ? АРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ                        21.06. 2023                                                                                           49/283     О внесении изменений и дополнений в  Поряд о к формирования,  ведения и обязательного опубликования перечня муниципального  имущества сельского поселения  Верхоторский   сельсовет муниципального  района  Ишимбайский   район Республики Башкортостан  в целях  предоставления во владение и (или)  пользование   на долгосрочной основе   субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,  образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства     В  соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской  Федерации от 6 октябр я 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  реализации Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209 - ФЗ «О  развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации» (с последующими   изменениями) в части расширения  имущественной поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства Совет сельского поселения  Верхоторский   сельсовет  муниципального района  Ишимбайский   район Республики Башкортостан   р ешил:   1.   Внести изменения в  Пор ядок   формирования, ведения,  обязательного опубликования перечня муниципального имущества  сельского поселения  Верхоторский   сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан в целях предоставления  во владение и (или) в пользов ание на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего    предпринимательства,   а также физическим лицам, не являющимся  индивидуальными  предпринимателями и применяющим специальный  налоговый режим «Налог на профессиональный доход , утвержденный  решением Совета сельского поселения № 2 6/ 159   от 29  июня   20 2 1 года    следующие   изменения   и дополнения :   -     П ункт 2   изложить в  новой   редакции :   В   перечень вносятся сведения о федеральном имуществе в том  числе в   отношении федерального имущества , на которые   федеральными  законами не установлен   запрет на его передачу во временное владение и

       Башкортостан Республика h ы  Ишембай районы  муниципаль районы   Верхотор ауыл  Советы   ауыл   бил ? м ? h е Советы          Совет  сельского поселения    Верхоторский сельсовет  муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан